PAGE

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

24 июня 2013 года                            с.Спасское                                                 № 243
О внесении изменений в решение муниципального комитета Спасского сельского поселения № 56 от 05.10.2007 «Об утверждении Положения «О кон​курсе на замещение вакантных должно​стей муниципальной службы в Спасском сельском поселении»

В соответствии с Федеральным законом Российс​кой Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ​ления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Спасского сельского поселения, муниципальный комитет Спасского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение муниципального комитета № 56 от 05.10.2007 «Об утверждении Положения «О кон​курсе на замещение вакантных должно​стей муниципальной службы в Спасском сельском поселении», следующие изменения:

1) часть 2 Положения «О кон​курсе на замещение вакантных должно​стей муниципальной службы в Спасском сельском поселении» изложить в следующей редакции:

«2. Конкурс может проводиться по распоряжению  главы администрации Спасского сельского поселения при наличии вакантной (не замещенной муниципальным служа​щим) должности муниципальной службы.

Конкурс не проводится:

1) при назначении гражданина на должность муниципальной службы с заключением срочного трудового договора в соответствии с требованиями законодательства о муниципальной службе;

2) при назначении муниципального служащего на иную должность муниципальной службы в случае невозможности им по состоянию здоровья в соответствии с медицинским заключением исполнять должностные обязанности по замещаемой должности муниципальной службы и предоставлении муниципальному служащему соответствующей его квалификации и не противопоказанной по состоянию здоровья иной должности муниципальной службы;

3) в случае сокращения должностей муниципальной службы и предоставления муниципальному служащему с учетом уровня его квалификации, профессионального образования и стажа муниципальной службы или работы (службы) по специальности возможности замещения иной должности муниципальной службы;

4) при назначении на должность муниципальной службы муниципального служащего (гражданина), состоящего в кадровом резерве.».

2. Настоящее решение вступает в силу  с момента официального опубликования.

Глава Спасского сельского поселения                                          В.А.Беспамятных
PAGE